
Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista

JORNAL OFICIAL
Município de São João da Boa Vista, 24 de abril de 2018 - Ano 20 - nº 689

Jornalista Responsável: Antonio Luiz Magalhães - MTb 44.599
Diagramação: Messias Eli Gamba MEI

Disponível gratuitamente de forma eletrônica no site oficial da
Prefeitura, conforme Lei Municipal 4.249 de 12 de dezembro de 2017

www.saojoao.sp.gov.br

EXPEDIENTE

Editais .............................................................................................................. 1
Atos do Legislativo .......................................................................................... 4

SUMÁRIO

EDITAIS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE CONTRATOS

Extrato de Contratos

Contrato n.º: 056/18
Contratada: USIPEC - MINI USINA PASTEURIZADORA DE LEITE LTDA - ME
Objeto: Fornecimento parcelado de leite pasteurizado integral – PE 010/18
Valor: R$ 182.478,00
Prazo: 25/05/2018 a 24/05/2019
Assinatura: 13/04/2018

Contrato n.º: 065/18
Contratada: CLAC ARTES E CULTURA LTDA ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de instrução musical nas modalidades de percussão, piano e canto
coral com tecladista – PP 012/18
Valor: R$ 122.400,00
Prazo: 19/04/2018 a 18/04/2019
Assinatura: 19/04/2018

Contrato n.º: 071/18
Contratada: PADARIA E CONFEITARIA PAI & FILHA LTDA ME
Objeto: Fornecimento parcelado de pão francês – PP 016/18
Valor: R$ 14.463,10
Prazo: 18/04/2018 a 17/04/2019
Assinatura: 18/04/2018

Contrato n.º: 081/18
Contratada: ACACIA PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
- EPP
Objeto: Apresentação de show musical por artista profissional, dentro da
programação da 4ª Semana Fica-Fica – PAD 4342/18
Valor: R$ 17.500,00
Prazo: 19/04/2018 a 18/07/2018
Assinatura: 19/04/2018

Contrato nº: 109/17 TA 02/18
Contratada: J.L.M CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA EPP
Objeto: 2º termo aditivo ao contrato nº 109/17 referente a contratação de
empresa para o termino da construção do Centro Dia do Idoso.
Aditamento: supressão e acréscimo de serviços e valor
Valor: R$ 33.007,87
Assinatura: 13/04/2018

Contrato nº: 032/17 TA 01/18
Contratada: AFC CORREIA - PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP

Objeto: 1º termo aditivo ao contrato 032/17, referente à contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de controle, coopera-
ção e fiscalização de portarias e edificios para o Dpto Saude.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 128.476,44
Prazo: 05/04/2018 a 04/04/2019
Assinatura: 05/04/2018

Contrato nº: 068/15 TA 03/18
Contratada: CECAM – CONSULTORIA ECONOMICA, CONTÁBIL E AD-
MINISTRATIVA MUNICIPAL S/S LTDA
Objeto: 3º termo aditivo ao Contrato 068/15, referente à prestação de
serviços técnicos especializados de modernização e gestão pública, com
fornecimento de sistema informatizado, visando atender às áreas de:
Orçamento-Programa, Execução Orçamentária, Contabilidade Pública e
Tesouraria (Prefeitura e Empresa Municipal de Urbanização de São João
da Boa Vista – EMURVI); Administração de Pessoal; Compras, Licita-
ções e Gerenciamento de Contratos; Almoxarifado; Patrimônio; e Con-
trole de Frota; compreendendo a prestação de treinamento, capacitação,
suporte técnico e eventuais manutenções.
Aditamento: prazo e valor
Valor: R$ 237.648,25
Prazo: 16/04/2018 a 15/04/2019
Assinatura: 10/04/2018

Contrato nº: 034/17 TA 02/18
Contratada: PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
Objeto: 2º termo aditivo ao contrato nº 034/17, referente a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação predial, interna e externa, com fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos, saneantes e domissanitários, visando a obten-
ção de adequadas condições de salubridade e higiene sob a inteira res-
ponsabilidade da Contratada nas dependências das unidades do Depar-
tamento de Educação.
Aditamento: prazo e valor
Valor: R$ 568.712,62
Prazo: 13/04/2018 a 12/06/2018
Assinatura: 10/04/2018

Contrato nº: 071/17 TA 03/18
Contratada: CENTRO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
- CIESP
Objeto: 3º termo aditivo ao Contrato nº 071/17, referente à locação de
salas a abrigar a Unidade da Secretaria da Fazenda do Estado de São
Paulo (Posto Fiscal).
Aditamento: retificação de cláusula e valor
Valor: R$ 2.400,00



Jornal Oficial nº 689, da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, de 24/04/2018Página 2

Assinatura: 10/04/2018

Contrato nº: 042/17 TA 01/18
Contratada: CLAC ARTES E CULTURA LTDA ME
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato nº 042/17, referente a prestação de
serviços de instrução musical na modalidade de viola caipira.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 29.880,00
Prazo: 12/05/2018 a 11/05/2019
Assinatura: 19/04/2018

Contrato nº: 204/17 - Rescisão
Contratada: LUMIAR HEALTH BUILDERS LTDA
Objeto: Rescisão ao Contrato 204/17, referente a Locação de equipa-
mento BIPAP (Bi-level com dois fluxos de pressão, EPAP e IPAP), marca
"synchrony", com nobreak e umidificador para uso  domiciliar, para venti-
lação não-invasiva, estando incluso o fornecimento de máscara facial
"mirage quatro" tamanho M, em cumprimento a mandado de segurança.
Aditamento: rescisão amigável
Término: 09/03/2018
Assinatura: 17/04/2018

Contrato nº: 050/13 TA 08/18
Contratada: CENTER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP
Objeto: 8º termo aditivo ao Contrato nº 050/13, referente à prestação de
serviço de fornecimento de acesso à internet.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 2.986,71
Prazo: 16/04/2018 a 15/07/2018
Assinatura: 18/04/2018

Contrato nº: 040/17 TA 01/18
Contratada: PADARIA E CONFEITARIA PAI & FILHA LTDA
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato nº 040/17, referente a aquisição de
gêneros alimentícios.
Aditamento: prazo
Prazo: 18/04/2018 a 17/08/2018
Assinatura: 18/04/2018

Convênio n.º: 001/18
Conveniada: ESCOLA GALENO S/C LTDA
Objeto: Convênio para Concessão de oportunidade de estágio curricular
obrigatório. – PAD 299/18
Prazo: 11/04/2018 a 10/04/2020
Assinatura: 11/04/2018

Termo de Colaboração nº: 014/17 TA 01/18
Proponente: LIGA SANJOANENSE DE DESPORTOS
Objeto: 1º termo aditivo ao Termo de Colaboração 014/17, referente à
execução e realização dos campeonatos amadores de futebol.
Aditamento: prazo, serviços e valor
Valor: R$ 180.000,00
Prazo: 01/01/2018 a 31/12/2018
Assinatura: 06/04/2018

Termo de Colaboração nº: 015/17 TA 01/18
Proponente: LIGA SANJOANENSE DE DESPORTOS
Objeto: 1º termo aditivo ao Termo de Colaboração 015/17, referente à
promoção de modalidades esportivas e organização/gerenciamento de
participação em campeonatos.
Aditamento: prazo, serviços e valor
Valor: R$ 410.140,00
Prazo: 01/01/2018 a 31/12/2018
Assinatura: 06/04/2018

Termo de Fomento nº: 002/18
Proponente: CASA DA CRIANÇA
Objeto: Parceria destinada ao repasse de contribuição social. – PAD 234/
17
Valor: R$ 47.899,46
Prazo: 17/04/2018 a 16/10/2018

Assinatura: 17/04/2018

Termo de Colaboração nº: 006/17 TA 01/18
Proponente: CAMID – CASA DE APOIO AO MENOR IRMÃ DULCE
Objeto: 1º termo aditivo ao termo de colaboração 006/17, referente a
desenvolvimento do serviço de proteção social especial de alta comple-
xidade – serviço de acolhimento institucional para crianças e adolescen-
tes de 0 a 17 anos e 11 meses.
Aditamento: prazo e valor
Valor: R$ 500.000,00
Prazo: 12/04/2018 a 11/04/2019
Assinatura: 11/04/2018

Termo de Colaboração nº: 001/18 TA 01/18
Proponente: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - APAE
Objeto: 1º termo aditivo ao termo de colaboração 001/18, referente a
desenvolvimento de serviços de atendimento educacional especializado
(estimulação precoce e AEE) para crianças de 04 meses a 11 anos de
idade.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 28.914,42
Prazo: 02/04/2018 a 01/06/2018
Assinatura: 19/04/2018

Ata de Registro de Preços nº: 034/18
Detentora: STRATURA ASFALTOS S.A
Objeto: Registro de preços para fornecimento de emulsão asfáltica - PP
021/18
Prazo: 24/04/18 a 23/04/19
Assinatura: 20/04/18
Item registrados:

ITEM 001
Descrição: Emulsão Asfáltica – RR1C.
Quantidade: 157
Unidade: TON
Preço Unitário: R$ 1.875,00
Marca: Stratura

São João da Boa Vista, 20 de Abril de 2018.

Larissa Rodrigues Cippollini
Chefe do Setor de Contratos

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/18
OBJETO: SERVIÇO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZA-
DO (ESTIMULAÇÃO PRECOCE E AEE) PARA CRIANÇAS DE 04 (QUA-
TRO) MESES À 11 (ONZE) ANOS DE IDADE. ATENDIMENTO PARA
CRIANÇAS COM TEA/TGD – TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA
E MÚLTIPLA DEFICIÊNCIA A CRIANÇAS DE 06 (SEIS) ANOS À 11
(ONZE) ANOS DE IDADE E CAPACITAÇÃO PARA A REDE MUNICIPAL.
PERÍODO DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS: das 08h
de 25/04/2018 até às 16h00 de 24/05/2018.
LOCAL DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS: Setor de
Litações, sito à Av. Dr. Durval Nicolau, 125, Jd. Priscila, São João da Boa
Vista - SP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/18
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
COPA, LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.
OC Nº 863900801002018OC00021
Edital disponível em http://licita.saojoao.sp.gov.br
Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br
DATA: 09/05/2018 às 09h00min

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/18
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-



Jornal Oficial nº 689, da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, de 24/04/2018 Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/18
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE ALIMENTOS PARA PACIENTES POR-
TADORES DE HIV/AIDS
OC Nº 863900801002018OC00018
Edital disponível em http://licita.saojoao.sp.gov.br
Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br
DATA: 09/05/2018 às 09h00min

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/18
Objeto: LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS
OC Nº 863900801002018OC00023
Edital disponível em http://licita.saojoao.sp.gov.br
Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br
DATA: 14/05/2018 às 13h30min

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/18
Objeto: AQUISIÇÃO DE POSTES DE SINALIZAÇÃO E MATERIAL DE
PINTURA VIÁRIA
RETIFICAÇÃO Nº 001
O Município de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO AS ALTERA-
ÇÕES PROCESSADAS NO EDITAL DO PREGÃO SUPRACITADO E
INFORMA QUE o edital de retificação já se encontra disponível no site
www.saojoao.sp.gov.br.
Face as alterações processadas, fica alterada a data de realização do
certame para:
DATA DE REALIZAÇÃO: 16/05/2018 ÀS 08h30.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/18
OBJETO: AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS
DATA DE REALIZAÇÃO: 14/05/2018.
HORÁRIO: 08h30min
LOCAL: Auditório Departamento de Saúde, sito à Av. Dr. Oscar Pirajá
Martins, 1520, Jd. Sta Edwirges, São João da Boa Vista - SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/18
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA DIABÉTICOS E MATERIAIS
PARA ESTERILIZAÇÃO
DATA DE REALIZAÇÃO: 08/05/2018.
HORÁRIO: 08h30min
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitações, sito à Av. Dr. Durval
Nicolau, 125, Jd. Priscila, São João da Boa Vista - SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/18
OBJETO: AQUISIÇAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS, TROFÉUS E ME-
DALHAS.
DATA DE REALIZAÇÃO: 10/05/2018.
HORÁRIO: 08h30min
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitações, sito à Av. Dr. Durval
Nicolau, 125, Jd. Priscila, São João da Boa Vista - SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/18
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOSDE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – E.P.I.
DATA DE REALIZAÇÃO: 15/05/2018.
HORÁRIO: 08h30min
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitações, sito à Av. Dr. Durval
Nicolau, 125, Jd. Priscila, São João da Boa Vista - SP.

MENTÍCIOS.
OC Nº 863900801002018OC00022
Edital disponível em http://licita.saojoao.sp.gov.br
Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br
DATA: 11/05/2018 às 09h00min



Jornal Oficial nº 686, da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, de 04/04/2018Página 4

ATOS DO LEGISLATIVO



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


		2018-04-24T11:23:54-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




